ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»

05.12.2014 г. № 18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 30 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Проектные организации
Урала» (далее - Дисциплинарная комиссия):
- Турицына Евгения Владимировна;
- Мишакина Елена Геннадьевна (секретарь Дисциплинарной комиссии НГ1 «Проектные
организации Урала»);
Марьина Анна Вячеславовна -  младший эксперт экспертного отдела НГ1 «Проектные
организации Урала».

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку заседания Дисциплинарной

комиссии НП «Проектные организации Урала».

Повестка заседания Дисциплинарной комиссии НГ1 «Проектные организации Урала»

Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении
члена НП «Проектные организации Урала» Общества с ограниченной ответственностью
«Проектно-изыскательская компания» ИНН 8904049847 (далее ООО «ПИК»).

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Дисциплинарной комиссии НП «Проектные

организации Урала».
Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

СЛУШАЛИ: Марьину А.В. о решении комиссии Контрольного комитета НП «Проектные
организации Урала» (протокол № 6 от 19.11.2014 г.), которым установлено несоблюдение ООО
«ПИК» требований НГ1 «Проектные организации Урала» к выдаче свидетельств о допуске,
правил контроля в области саморегулирования.

В соответствии с Графиком проведения плановых проверок, утвержденным решением
Совета Партнерства (протокол от 31.10.2013 г. № 24/13), и приказом генерального директора
НП «Проектные организации Урала» от 31.10.2013 № 48 ООО «ПИК» должно было пройти
плановую документарную проверку.

В акте от 03.02.2014 № 8-162-2014-1ЮУ-Н зафиксировано следующие -  ООО «ПИК» не
представило на проверку документы согласно уведомления от 23.01.2014 № 02/2014.

По результатам проверки даны рекомендации:
Г Согласовать очередную дату проведения плановой проверки с Советом Партнерства.
2. Представить документы в соответствии с уведомлением от 23.01.2014 № 02/2014 в

полном объеме.
3. Переоформить свидетельство о допуске № 10890162-01 от 29.12.2010г. в соответствии

с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от
05.07.2011г. № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду

или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».

Срок исполнения рекомендаций и направления уведомления - 03.04.2014 г.
Рекомендации, отраженные в акте от 03.02.2014 № 8-162-2014-ПОУ-Н, ООО «ПИК» по

состоянию на 19.11.2014 не исполнены.
Марьина А.В. доложила, что по имеющимся в деле ООО «ПИК», ранее представленным

документам, у четырнадцати специалистов, заявленных на виды работ, отсутствует повышение
квалификации с проведением аттестации. Соответствие требованиям НП «Проектные
организации Урала» к выдаче свидетельства о допуске на виды работ в настоящий момент не
подтверждено. Не оплачены членские взносы за 2014 год. Договор страхования гражданской
ответственности истек 25.09.2014 и в дальнейшем не продлевался.

Приняв к сведению доклад Марьиной А.В. и протокол Контрольного комитета
НГ1 «Проектные организации Урала» от 19.11.2014 № 6, содержащий рекомендацию о
применении меры дисциплинарного воздействия, надлежащее уведомление члена Партнерства
о проведении настоящего заседания, члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 1. п. 3 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ, пунктом 5.3. Правил применения мер

дисциплинарного воздействия НП «Проектные организации Урала» за несоблюдение
Требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования,
правил саморегулирования (требований к страхованию) применить в отношении ООО «ПИК»
меру дисциплинарного воздействия - приостановление действия свидетельства о допуске к
работам в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, на двадцать
календарных дней: с 05 декабря 2014 г. по 24 декабря 2014 г.

2. 19 декабря 2014 г. передать в Совет НП «Проектные организации Урала» материалы
дела о применении в отношении ООО «ПИК» меры дисциплинарного воздействия.

3. В соответствии с п. 3 ч. 15 ст. 55.8 ГрК РФ в случае не устранения членом
Партнерства в установленный срок нарушений, учитывая, что действие свидетельства о
допуске было приостановлено, рекомендовать Совету НП «Проектные организации Урала»
применить меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 4 ч. 2 ст. 55.15 ГрК РФ -
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

4. Заседание Совета НГ1 «Проектные организации Урала» по рассмотрению вопроса о
применении в отношении члена Партнерства меры дисциплинарного воздействия состоится
24 декабря 2014 г. в 10-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.:
(342) 236-08-47, 236-31-08.

5. Уведомить ООО «ПИК» о проведении заседания Совета НП «Проектные организации
Урала» путем направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии. Обратить
внимание членов Партнерства на последствия прекращения действия свидетельства о допуске
(ч. 16 ст. 55.8. п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ).

6. В срок до 19 декабря 2014 г. ООО «ПИК» должно устранить нарушения, указанные в
акте проверки и настоящем протоколе, представить в подразделение НП «Проектные
организации Урала» указанные в актах проверки (рекомендациях) документы, договор
страхования, оплатить членские взносы за 2014 год.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Члены Дисциплинарной комиссии:
Секретарь Дисциплинарной комиссии

2